A semper necessitatis opere currit, hoc est, ne anxië scruteris lunæ volubilem motum, non enim propter te currit illa, sed agitatur a necessitate potiore. Stellarum progressus tua causa factus non est; id est, stellarum duces ac præfecti, tam fixarum quam erraticarum, essentiam sive substantiam suam non in iei gratiam nacti sunt. Etherix avium plantæ laix non sunt veraces, id est, urs, ex avium in aere volantium inspectione, quam etiam auguralem scientiam nominant, curiose illarum volatum, garnitum, et sedes observans, vera non est. Latam autem plantam vocat, dilatatum pedum gressum, ob digitorum extensionem eute inter illos media quam longissime diducta. Et victimarum viscerumque sectiones, hæc omnia ludibria sunt; id est, ars sacrificandi, tam ea quæ futura per victimas, quam quæ per viscerum macilatarum hostiarum dissectionem inquirit, manesta ludicra sunt. Negotiatorum erroris fulcra, id est, lucri fraudulentæ captationes. Ne igitur (ait) tu mem disciplina traditæ istiusmodi curiose indageris, si quidem sacrum pietatis horum tibi patere velis. Est autem sacer pietatis horum sive paradisus secundum Chaldaeos, non quem Moysis liber prædicat, sed altissimarum contemplationum pratum, in quo sunt varie virtutum arbores et lignum cognitionis boni et mali, id est prudentia dijudicatrix, bona a pravis segregans; lignum denique vita, id est planta illustrationis divinæ, quæ animæ fructum sanctioris et melioris vita producit. In hoc igitur paradiiso sunt virtus, sapientia et aequitas. Est autem virtus una quidem genere, sed plures specie diversæ. Sapientia vero omnies virtutes in se complectitur, quam ut solam ineffabilem mens divina profert. Atque exhortationum istarum Chaldaicarum pars magna quodammodo e nostrorum institutis aperta est, pars vero falsa et ex ethnicorum doctrina desumpta. Nam cum nostra doctrina manifeste asserat creaturam omnem visui subjectam hominum causa conditam fuisse, Chaldaeus istud verbum omnino non admittit, sed perpetuo cursu celestia ferri tradit vi necessitatis, non propter nos.

*Scrutare animæ rivum, unde aut quo ordine.
Corpori mercenaria opera præstata ad dignitatem
[iterum extollas,
Sacra rationi opere adjuncto.*

Hoc est, quære animæ originem, unde producta corpori inservierit, et quo pacto illa sacrarum cæremoniârum opere refocillata, lustrata atque crecta, ex unde venerat reduci queat, *sacra ratione conjuncta*. Id quod ita intelligendum venit. Sacra ratio in nobis est vita intellectu prædicta aut potius suprema animæ facultas, quam mentis florem alicubi oraculum appellat. Verum sacra ista ratio nequit suo opsius ductu et auspicio ad superiora aspirare et res divinas comprehendere. Atque pietatis quidem institutum ad Deum illam manu dicit ope illuminationis sive institutionum cœlitus immisram; Chaldaeus vero ritum ac cæremoniârum

scientia. Quae scientia rituum initiatrix animam perfectam reddit ope et potentiam materialium terrestrium. Huic igitur (ait) sacrae rationi cum opus universi, id est cum sacrae rationi animae, sive præstantiori illius facultati cæremoniarum opus conjunxeris. Et Gregorius quidem Theologus nostris, ratione et contemplatione animam ad divina evabit, ratione quæ in nobis principatum obtinet intellectuque prædicta est, contemplatione, quæ superne veniens illuminatio est. Plato vero ratione et intellectu essentiam generationis expertem principioque carentem a nobis comprehendendi posse statuit. At Chaldaeus ait non aliter nos ad Deum deduci posse, nisi animæ vehiculum materialibus cæremoniis aptum reddamus atque firmemus; arbitratur enim animam lignis, herbis et carminibus lustrari, agilioremque ad ascensum reddi.

Ne deorsum vergas, locus præruptus in terra subjacet, De gradibus trahens septem vias habentibus, sub quibus Necessitatis solium est.

Oraculum admonet animam quæ a Deo proxima est, ut huic soli tota mente adhaereat, neque ad terrena cursum inflectat: quod immensus a Deo in terram pateat hiatus, qui animas per limina septem transitum detrahat. Sunt autem limina septem transiit, septem errantium stellarum orbes. Si itaque superne deorsum anima nulaverit, per septem illardm orbem in terram feretur. Sed istud septem circulorum iter tanquam per gradus quosdam ad necessitatis solium dicit: quo cum anima pervenerit, inevitabili mundi terreni desiderio teneatur.

Nomina barbara nunquam mulaveris:

Id est, singulæ geates habent nomina quædam divinitus data, quæ incredibilem viam habent in sacris. Ne igitur illa commutes aut transferas in Graecorum sermonem, ut est nomen Seraphim, Cherubim, Michael, Gabriel. Sic enim juxta Hebraeorum dialectum prolata singularem et ineffabilem efficaciam in sacrorum administratione habent at in Graeca nomina communalia, prorsus imbecillea. Ad me quod attinet, Chaldaeorum sacra omnino non probbo, neque illorum doctrinæ assentior. Vix autem oraculi obscuritatem tibi retexi.

Mundus habet quadamtenus sustentatores intellectu prieditos et immobiles.

Chaldaeï posuerunt potentias in mundo, quas nominarunt mundi duces sive rectores, quod mundum motibus cum providenti cura regant. Ille igitur potentias sive facultates appellat oraculum sustentatores, quod mundum universum sustineant. Atque immobilitate quidem declaratur illarum vis firma ac stabilis, sustentatione vero custodie atque conservationis cura. Ista sautein facultates designant per solas mundorum causas et immobilitatem. Sunt